



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒๒ บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอเสี จังหวัดลำพูน จำนวน ๒ โครงการ

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายวิบูลย์ มุริชชินด์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒๒ บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน จำนวน ๒ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๑๕,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 ๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าบ้านนายโยดา หมู่ที่ ๒๒ บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๖๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ เป็นเงิน ๑๔๐,๐๐๐.- บาท
 ๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒ หมู่ที่ ๒๒ บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๐๘.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ เป็นเงิน ๓๗๕,๐๐๐.- บาท
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๗๓,๘๒๒.๒๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางอรพร จักจุ่ม	นักวิชาการคลังชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นางชาลินี ปุ้ตภาณี	นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายวินัย ธงคำ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ใบราคากลาง สรุปประมาณราคา


แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอดี จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4,ปร.5 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าบ้านนายโยดา หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา	157,594.53	Factor F 1.3607
2	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา	416,227.68	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	573,822.21	
	คิดเป็นเงิน	573,822.21	
	(ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยยี่สิบสองบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)		

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ อบต.นาทราย

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางชาลิณี ปุคกาภัย)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายวินัย ชงคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาทราย



ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าบ้านนายโยดา หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 67.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 268.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีต	115,818.72	1.3607	157,594.53	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			157,594.53	
	คิดเป็นเงิน			157,594.53	
	(หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเก้าสิบสี่บาทห้าสิบสามสตางค์)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ อบต.นาทราย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชาลินี ปู่ถายี่)

ตำแหน่ง นักวิชาการ **เงินและบัญชี**ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวินัย ธงคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาทราย

ใบราคากลาง ประมาณการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้าบ้านนายโยดา หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 67.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 268.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอเถลิง จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทางถนนคอนกรีต							
1.1	งานดิน							
1.1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	268.00	1.79	479.72	1.3607	2.44	652.76
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	10.00	149.00	1,490.00	1.3607	202.74	2,027.44
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	13.00	377.00	4,901.00	1.3607	512.98	6,668.79
4	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก) คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ตร.ม.	268.00	387.00	103,716.00	1.3607	526.59	141,126.36
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	8.00	159.00	1,272.00	1.3607	216.35	1,730.81
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	44.00	90.00	3,960.00	1.3607	122.46	5,388.37
รวมค่างานต้นทุน					115,818.72		รวมเป็นเงิน	157,594.53

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง = 157,594.53
 รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 157,594.53
 คิดเป็นเงิน (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยเก้าสิบสี่บาทห้าสิบสามสตางค์) = 157,594.53

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นางอรพร จักจุ่ม)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นางชวลินี ปู่ภายี)
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายวินัย ชงคำ)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ อบต.นาทราย ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาทราย

หมายเหตุ ราคาวัดสดุ ที่ใช้ประมาณการ อ้างอิงจาก สำนักคณิศนเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดลำพูนและใกล้เคียง ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ 2565 และสืบราคาในพื้นที่ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา
 เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 177.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 708.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอถ้ำ จังหวัดลำพูน
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๗ สิงหาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีต	305,892.32	1.3607	416,227.68	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			416,227.68	
	คิดเป็นเงิน			416,227.68	
	(สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์)				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางอรพร จักจุ่ม)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ อบต.นาทราย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชาลินี ปุคภายี)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวินัย ธงคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาทราย

ใบราคากลาง ประมาณการ
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 2 หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา
เส้นทางสาย ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 177.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 708.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 22 บ้านชัยวงษา ตำบลนาทราย อำเภอเถลิง จังหวัดลำพูน
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	งานผิวทางถนนคอนกรีต							
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกรดทาง	ตร.ม.	708.00	1.79	1,267.32	1.3607	2.44	1,724.44
2	งานไหล่ทาง							
2.1	งานไหล่ทางชนิดลูกรัง	ลบ.ม.	26.00	149.00	3,874.00	1.3607	202.74	5,271.35
3	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.00	377.00	13,195.00	1.3607	512.98	17,954.44
4	งานผิวทางคอนกรีตผสมเสริมมาตรฐาน มอก.213							
4.1	ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (ใช้ตะแกรงเหล็ก) คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ตร.ม.	708.00	387.00	273,996.00	1.3607	526.59	372,826.36
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)	ม.	20.00	156.00	3,120.00	1.3607	212.27	4,245.38
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	120.00	87.00	10,440.00	1.3607	118.38	14,205.71
รวมค่างานต้นทุน					305,892.32		รวมเป็นเงิน	416,227.68

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง = 416,227.68
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 416,227.68
คิดเป็นเงิน (สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์) = 416,227.68

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นางอรพร จักจุ่ม)
(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางชาลินี ปุคกาภิ)
(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายวินัย ธงคำ)

ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ อบต.นาทราย ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาทราย

หมายเหตุ ราคาวัดสุที่ใช้ประมาณการ อ้างอิงจาก สำนักคณิศนเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดลำพูนและใกล้เคียง ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ 2565 และสืบราคาในพื้นที่ ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

ds.